
 

Den norske legeforening • Postboks 1152 Sentrum • NO-0107 Oslo • legeforeningen@legeforeningen.no •  Besøksadresse: Christiania torv 5 
 www.legeforeningen.no • Telefon: +47 23 10 90 00 •  Org.nr. NO 960 474 341 MVA • Bankgiro 5005.06.23189  
 

Høring - Nasjonal plan for riktig legemiddelbruk 

 

Til 

Allmennlegeforeningen 

Leger i samfunnsmedisinsk arbeid 

Alle fagmedisinske foreninger 

 
 

Deres ref.:         Vår ref.: HSAK202500584    Dato: 26-11-2025 

Høring - Nasjonal plan for riktig legemiddelbruk 
Legeforeningen har fra Helsedirektoratet mottatt høring av nasjonal plan for riktig 
legemiddelbruk. 

Nasjonal plan for riktig legemiddelbruk har som formål å bidra til riktig legemiddelbruk på alle 
nivåer i helse- og omsorgstjenesten, hos pasienter, pårørende og befolkningen.  

Ved å ta utgangspunkt i tiltak som er innført skal planen bidra med en samlet oversikt som 
kan benyttes til å målrette tiltakene på en måte som vil støtte og styrke gjennomføringen av 
riktig legemiddelbruk i helse- og omsorgstjenesten.  

Planen skal bidra til at legemiddelrelaterte pasientskader reduseres. Planen er også et grep 
for å oppnå målet om en mer forebyggende helse- og omsorgstjeneste.  

Helsedirektoratet har satt følgende delmål for å oppnå planens hovedmål:  

• forebygge og redusere antall pasienter med uhensiktsmessig polyfarmasi  

• forebygge og redusere legemiddelfeil i overgangene mellom tjenestenivåer og 
virksomheter  

• forebygge og redusere legemiddelfeil i situasjoner med særlig høy risiko for 
pasientskade  

• løfte risikobevisstheten rundt legemiddelbruk og legemiddelhåndtering på alle nivåer i 
helse- og omsorgstjenesten, hos pasienter, pårørende og befolkningen  

• styrke tiltak som gir helsetjenesten effektive verktøy i arbeidet med trygg og effektiv  

Helsedirektoratet har formulert fem sentrale trinn som sammen skal sikre riktig 
legemiddelbruk. 
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Hvert av trinnene i figuren følges opp med egne gjennomføringsområder. 
Gjennomføringsområdene fremhever de sentrale tiltakene som bør ligge til grunn for den 
videre implementeringen av riktig legemiddelbruk, og peker på tilgjengelige 
implementeringsstøttende tiltak, som veiledning, verktøy og digitalisering. Figuren og 
gjennomføringsområdene er utledet fra kravene i norsk regelverk. 

Planen inneholder flere undertemaer, vi ber om at foreningsleddene gjør det tydelig hvilke av 
de sentrale temaene dere sender innspill til. Vi anbefaler å se hen til spørreskjemaet vedlagt. 

  

Denne høringen skal behandles av Fagstyret. 
 
Les mer på siden til Helsedirektoratet. 
 
Dersom høringen virker relevant, bes det om at innspill sendes til Legeforeningen innen  
1. januar 2026. Det bes om at innspillene lastes opp direkte på Legeforeningens nettsider.  
 
Høringen finnes på Legeforeningen.no under Legeforeningens politikk – Høringer 
 
Med hilsen 
Den norske legeforening 
 
Marlene Havn Sæther 
seniorrådgiver helsepolitikk  
høringskoordinator 
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